



YLG BULLION INTERNATIONAL CO., LTD.

YLG DAILY UPDATE

01 กรกฎาคม 2565

www.ylgbullion.com

02-687-9888

คำแนะนำ เปิดสถานะขาย \$1,821-1,834

จุดทำกำไร ซื้อคืนเพื่อทำกำไร \$1,797-1,786

ตัดขาดทุน ตัดขาดทุนสถานะขายหากผ่าน \$1,834

ทองคำ	แนวรับ	1,797	1,786	1,769
	แนวต้าน	1,821	1,834	1,848



สรุป ราคาทองคำวันนี้ปรับตัวลดลง 10.40 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยราคาทองคำปรับตัวลงก่อนโดยได้รับแรงกดดันจากการคาดการณ์ที่ว่าธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) จะเดินหน้าเร่งปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพื่อสกัดเงินเฟ้อ สถานการณ์ดังกล่าวหนุนดัชนีดอลลาร์ให้ทะยานขึ้นทดสอบระดับสูงสุดบริเวณ 105.541 จนกดดันราคาทองคำให้ร่วงลงทดสอบระดับต่ำสุดบริเวณ 1,802.60 ดอลลาร์ต่อออนซ์ซึ่งเป็นระดับต่ำสุดในรอบ 6 สัปดาห์ ก่อนที่ราคาทองคำจะทะยานขึ้นอย่างแข็งแกร่งหลังสหรัฐเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐที่ "แยเกินคาด" อาทิ ตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานที่ลดลงน้อยกว่าคาดสู่ระดับ 231,000 รายในสัปดาห์ที่แล้วซึ่งสูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 230,000 ราย ขณะที่การใช้จ่ายส่วนบุคคลของผู้บริโภคสหรัฐเพิ่มขึ้นเพียง 0.2% ในเดือนพ.ค. เมื่อเทียบรายเดือน สะท้อนการชะลอตัวของตลาดแรงงานและเศรษฐกิจ ปัจจุบันดังกล่าวกดดันดัชนีดอลลาร์ให้กลับมาอ่อนค่าจนหนุนให้ราคาทองคำทะยานขึ้นทดสอบระดับสูงสุดในระหว่างวันบริเวณ 1,824.84 ดอลลาร์ต่อออนซ์ อย่างไรก็ตาม เป็นอีกครั้งที่ราคาทองคำเผชิญกับแรงขายทำกำไร นอกจากนี้ราคาทองคำยังได้รับแรงกดดันจากการตั้งลงของสินค้าโภคภัณฑ์ในวงกว้าง ท่ามกลางความกังวลเกี่ยวกับการชะลอตัวทางเศรษฐกิจที่อาจกระทบต่อดีมานด์ ทั้งนี้ สัญญาณน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนส.ค. ร่วงลง 3.7% ส่วนโลหะเงินปรับตัวลดลง 1.8% สู่ระดับ 20.33 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ขณะที่แพลตตินั่มลดลง 2.1% สู่ระดับ 897.90 ดอลลาร์และพลาเดียมลดลง 1.3% สู่ระดับ 1,936.07 ดอลลาร์ นั่นทำให้ราคาทองคำร่วงลงมาปิดตลาดในแดนลบ ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำลดลง -2.32 ตัน สำหรับวันนี้ติดตามการเปิดเผยดัชนี PMI ภาคการผลิตของสหรัฐ

การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1824.84	1802.60	1816.80	1806.20	-10.40

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust

Fund	Tones	Change
SPDR	1,050.31	-2.32
ishare	16,817.94	-17.22

Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,827.17	21.18	104.49
MA 50 Days	1,849.40	21.89	103.36
MA 200 Days	1,845.79	23.29	98.10
RSI 9 Days	42.68	33.75	64.20
RSI 14 Days	43.59	37.18	61.57

Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.8553	-0.4587	0.7574
10 วัน	0.9282	0.4875	0.2567
20 วัน	0.8732	0.4618	0.6479
50 วัน	0.9468	-0.3801	0.5497
100 วัน	0.9519	-0.1701	0.5010
200 วัน	0.6663	0.6393	-0.4598

ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) **MNI เหยดดัชนีภาวะธุรกิจเขตซีกาโกร่วงลงในเดือนมิ.ย.** MNI Indicators ระบุว่า ดัชนีชี้วัดภาวะธุรกิจเขตซีกาโก (CBB) ร่วงลงสู่ระดับ 56.0 ในเดือนมิ.ย. ซึ่งเป็นระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนส.ย.2563 และต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 58.0 จากระดับ 60.3 ในเดือนพ.ค. อย่างไรก็ตาม ดัชนี CBB ยังคงอยู่สูงกว่าระดับ 50 ซึ่งบ่งชี้ถึงภาวะขยายตัวของธุรกิจเขตซีกาโก
- (+) **ฝรั่งเศสเผยดัชนี CPI พุ่ง 5.8% ในเดือนมิ.ย. สูงสุดในรอบ 37 ปี** สำนักงานสถิติแห่งชาติฝรั่งเศส (Insee) เปิดเผยตัวเลขประมาณการดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) โดยระบุว่า ดัชนี CPI พุ่งขึ้น 5.8% ในเดือนมิ.ย. เมื่อเทียบรายปี ซึ่งเป็นระดับสูงสุดในรอบ 37 ปี หรือนับตั้งแต่ปี 2528 หลังจากแตะระดับ 5.2% ในเดือนพ.ค.
- (+) **สหรัฐเผยตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานสูงกว่าคาดในสัปดาห์ที่แล้ว** กระทรวงแรงงานสหรัฐเปิดเผยตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกลดลง 2,000 ราย สู่ระดับ 231,000 รายในสัปดาห์ที่แล้ว แต่สูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 230,000 ราย นอกจากนี้ ตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานดังกล่าวอยู่สูงกว่าระดับ 215,000 ราย ซึ่งเป็นค่าเฉลี่ยต่อสัปดาห์ในช่วงก่อนเกิดการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ในสหรัฐ
- (+) **สหรัฐเผยการใช้จ่ายส่วนบุคคลลดลง 0.4% ในเดือนพ.ค.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า การใช้จ่ายส่วนบุคคลของผู้บริโภคสหรัฐลดลง 0.4% ในเดือนพ.ค. เมื่อเทียบรายเดือน หลังเพิ่มขึ้น 0.3% ในเดือนเม.ย. อย่างไรก็ตาม เมื่อเทียบรายปี การใช้จ่ายส่วนบุคคลเพิ่มขึ้น 2.1% ในเดือนพ.ค. การใช้จ่ายของผู้บริโภคสหรัฐได้รับผลกระทบจากความกังวลเกี่ยวกับเงินเฟ้อ หลังจากรัสเซียส่งกำลังทหารบุกโจมตียูเครน นอกจากนี้ รายได้ส่วนบุคคลเพิ่มขึ้น 0.5% ในเดือนพ.ค. สูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 0.4%
- (+) **สหรัฐเผยดัชนี PCE เพิ่มขึ้น 6.3% ในเดือนพ.ค.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า ดัชนีราคาการใช้จ่ายเพื่อการบริโภคส่วนบุคคล (PCE) ทั่วไปซึ่งรวมหมวดอาหารและพลังงาน ปรับตัวขึ้น 6.3% ในเดือนพ.ค. เมื่อเทียบรายปี หลังจากติดตัวขึ้น 6.3% ในเดือนเม.ย.เช่นกัน แต่ต่ำกว่าระดับ 6.6% ในเดือนมี.ค. ซึ่งเป็นระดับสูงสุดในรอบ 40 ปี หรือนับตั้งแต่เดือนม.ค.2525 เมื่อเทียบรายเดือน ดัชนี PCE ทั่วไป พุ่งขึ้น 0.6% ในเดือนพ.ค. จากระดับ 0.2% ในเดือนเม.ย. ส่วนดัชนี PCE พื้นฐาน ซึ่งไม่นับรวมหมวดอาหารและพลังงาน และเป็นมาตรวัดอัตราเงินเฟ้อที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ให้ความสำคัญเพิ่มขึ้น 4.7% ในเดือนพ.ค. เมื่อเทียบรายปี โดยต่ำกว่าตัวเลขคาดการณ์ของนักวิเคราะห์ที่ระดับ 4.8% และชะลอตัวจากระดับ 4.9% ในเดือนเม.ย. เมื่อเทียบรายเดือน ดัชนี PCE พื้นฐานเพิ่มขึ้น 0.3% ในเดือนพ.ค. โดยต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 0.4%
- (+) **ดอลลาร์อ่อนค่า นักลงทุนผิดหวังข้อมูลสก.สหรัฐ** สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก ๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรานิวยอร์กในวันพฤหัสบดี (30 มิ.ย.) หลังจากสหรัฐเปิดเผยข้อมูลเศรษฐกิจที่อ่อนแอ ซึ่งรวมถึงตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานที่สูงกว่าคาดในสัปดาห์ที่แล้ว ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน ลดลง 0.40% แตะที่ระดับ 104.6860 ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 135.55 เยน จากระดับ 136.54 เยน และอ่อนค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 0.9535 ฟรังก์ จากระดับ 0.9552 ฟรังก์ นอกจากนี้ ดอลลาร์สหรัฐยังอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.2871 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.2895 ดอลลาร์แคนาดา ยูโรแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ที่ระดับ 1.0483 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0444 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์ แข็งค่าขึ้นแตะที่ระดับ 1.2182 ดอลลาร์ จากระดับ 1.2119 ดอลลาร์ ส่วนดอลลาร์ออสเตรเลียแข็งค่าขึ้นสู่ระดับ 0.6907 ดอลลาร์สหรัฐ จากระดับ 0.6875 ดอลลาร์สหรัฐ
- (+) **ดาวโจนส์ปิดร่วง 253.88 จุด วิตกปัญหาเงินเฟ้อ-สก.ถดถอย** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดร่วงลงในวันพฤหัสบดี (30 มิ.ย.) เนื่องจากนักลงทุนยังคงกังวลว่าเศรษฐกิจสหรัฐจะเข้าสู่ภาวะถดถอย หลังจากธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ส่งสัญญาณชัดเจนว่าจะเร่งปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพื่อสกัดเงินเฟ้อ ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 30,775.43 จุด ร่วงลง 253.88 จุด หรือ -0.82%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 3,785.38 จุด ลดลง 33.45 จุด หรือ -0.88% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 11,028.74 จุด ลดลง 149.16 จุด หรือ -1.33%
- (-) **"ไบเดน" เตรียมกดดันชาติรอบอ่าวเปอร์เซียเพิ่มผลิตน้ำมัน รวมทั้งซาอุดี** ประธานาธิบดีโจ ไบเดน ผู้นำสหรัฐ กล่าวยืนยันในวันนี้ว่า เขาจะเดินทางเยือนซาอุดีอาระเบียในเดือนก.ค. และมีกำหนดเข้าเฝ้าสมเด็จพระราชาธิบดีซัลมาน บิน อับดุลลาฮ์ กษัตริย์ซาอุดีอาระเบีย รวมทั้งมกุฎราชกุมารโมฮัมเหม็ด บิน ซัลมาน นอกจากนี้ ปธน.ไบเดนกล่าวว่า เป้าหมายในการเดินทางของเขาไม่ใช่เป็นการกดดันให้ซาอุดีอาระเบียเพิ่มกำลังการผลิตน้ำมันเพียงประเทศเดียวเท่านั้น แต่ทุกประเทศรอบอ่าวเปอร์เซียควรเพิ่มการผลิตน้ำมันเช่นกัน โดยทุกประเทศควรตระหนักว่าการดำเนินการดังกล่าวจะทำให้พวกเขาเองได้รับประโยชน์

ที่มา: VOATHAI,อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 27 มิ.ย.	วันที่ 1	ทั้งหมด	G7 Meetings	☆	-	-
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนพื้นฐานเดือนพ.ค.	☆	0.7%**	0.4%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนเดือนพ.ค.	☆	0.7%**	0.5%
	21.00น.	สหรัฐฯ	ยอดทำสัญญาขายบ้านที่รอปิดการขายเดือนพ.ค.	☆	0.7%**	-3.9%
วันอังคารที่ 28 มิ.ย.	วันที่ 2	ทั้งหมด	G7 Meetings	☆	-	-
	20.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาบ้านเดือนเม.ย. โดย S&P/CS	☆	21.2%**	21.2%
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคเดือนมิ.ย. จาก CB	☆	98.7**	106.4
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาคการผลิตเดือนมิ.ย. จาก เฟดริชมอนด์	☆	-19**	-9
วันพุธที่ 29 มิ.ย.	19.30น.	สหรัฐฯ	ประมาณการครั้งสุดท้ายจีดีพีไตรมาส 1/2022	☆	-1.6%**	-1.5%
	20.30น.	สหรัฐฯ	ECB President Lagarde Speaks	☆	-	-
	20.30น.	สหรัฐฯ	BOE Gov Bailey Speaks	☆	-	-
	20.30น.	สหรัฐฯ	Fed Chair Powell Speaks	☆	-	-
	21.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันดิบรายสัปดาห์	☆	-2.8M**	-
วันพฤหัสบดีที่ 30 มิ.ย.	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีการใช้จ่ายส่วนบุคคลพื้นฐาน (Core PCE)	☆	0.3%**	0.3%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ข้อมูลรายได้ส่วนบุคคลเดือนพ.ค.	☆	0.5%**	0.4%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ข้อมูลการบริโภคส่วนบุคคลเดือนพ.ค.	☆	0.2%**	0.9%
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานครั้งแรกรายสัปดาห์	☆	231K**	-
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) เขตซีกาโกเดือนมิ.ย.	☆	56.0**	60.3
วันศุกร์ที่ 1 ก.ค.	14.55น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนมิ.ย.	★	52.0	52.0
	15.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนมิ.ย.	★	52.0	52.0
	15.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนมิ.ย.	★	53.4	53.4
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเดือนมิ.ย.	★	52.4	52.4
	21.00น.	สหรัฐฯ	ISM เปิดเผยดัชนีภาคการผลิตเดือนมิ.ย.	★	54.6	56.1
	21.00น.	สหรัฐฯ	ข้อมูลค่าใช้จ่ายด้านการก่อสร้างเดือนพ.ค.	★	0.3%	0.2%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มาจาก Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 24 มิ.ย. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้